
至誠キートスホーム・ボランティア通信（２１７）   ２０２４・７・１５ 

 
編集：ボランティアコーディネーター川井／藤井  協力：キートスボランティアさん達 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

やさしい風

園芸ボランティア   キートス庭のカサブランカ 

園芸ボランティアさんが、手入れをして下さっているキートスのお庭に大輪の百合が咲きました。 

ピンクの百合の方が先に満開となり、咲き終わったころに今度は純白の百合が見事に咲きました。 

キ
ー
ト
ス
ギ
ャ
ラ
リ
ー 

 

書
道
作
品
展 



 

 

ｃ 

 

感 謝 の つ ど い 
 今年度も、錦町の至誠ホーム「けやき広場」にて、節目の年度のボランティアさん始め、後援会会員、特別表彰

の方、永年勤続職員への「感謝のつどい」が催されました。旭ホーム長、稲永理事長のご挨拶に始まり、今回は 

立川市市長様・国分寺市副市長様にもご臨席を賜りご挨拶頂きました。 

 ボランティア代表として、キートスで陶芸や着付けのボランティアとして活躍して頂いている加賀晴子さんが、

お話しして下さいましたので、その原稿を皆様にも読んで頂きたく掲載致します。 

加賀晴子(せいこ)さん キートスにて 

旭
ホ
ー
ム
長
よ
り
、 

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活
動 

一
五
年
目
の
表
彰
状
授
与 

２０２４年節目の 
ボランティア活動表彰者 

５年目  神宮路
じ ん ぐ う じ

 久枝
ひ さ え

さん 

５年目  成瀬
な る せ

 彰子
あ き こ

さん 

１５年目  加賀
か が

 晴子
せ い こ

さん 

２０年目  宮阪
みやさか

 一
かず

栄
え

さん  

いつも有難うございます。 

これからもどうぞ宜しくお願い致します。    

錦
町 

至
誠
ホ
ー
ム
に
て 

成瀬 Vo・神宮路 Vo・本間 Vo・加賀 Vo 

感
謝
の
つ
ど
い
に 

参
加
し
て
下
さ
っ
た 

キ
ー
ト
ス
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
さ
ん 

『令和６年感謝のつどい』 に寄せて           令和６年 6月８日     

                                                      加賀 晴子 

 本日はお招き頂きありがとうございます。また１５年のボランティア活動に「感謝状」を授与されることにな

り重ねてお礼申し上げます。 

 もう１５年も！？ あまり実感が湧きませんでした。陶芸サークルのサポート、正月、夏祭り時の和服の着付

け等は、私にとっては趣味の範囲です。新年のお祝い会に華やかな和服を、夏祭りには浴衣の着付けを と楽し

い活躍の機会でした。いつしか自身の喜びが「感謝されるボラ活動」になっていました。 

 キートスホームはとても居心地好い所です。私も入居者同様かなり高齢ですが、これからも喜びを持ちつつ 

ボラ活動をもう少し続けたいと思います。 

また、入居されておられる方々に、にこやかに接して居られる職員の皆様には何時も敬服しております。「体

力、忍耐力」ありがとうございます。 

 至誠学舎の益々の発展と勤務されておられる皆様のご健康を祈念致します。 


